
Intrekking Warenwetregeling Methode van onderzoek
voedingsvezelgehalte en wijziging Warenwetregeling algemene
chemische produktveiligheid

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 13 sep-
tember 2005, nr. VGP/VL 2614017,
houdende intrekking van de Warenwet-
regeling Methode van onderzoek voe-
dingsvezelgehalte en wijziging van de
Warenwetregeling algemene chemische
produktveiligheid

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 12, derde lid, van het
Warenwetbesluit Voedingswaarde-
informatie levensmiddelen, alsmede op
artikel 3, tweede lid, van het Warenwet-
besluit algemene chemische produktvei-
ligheid;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling Methode van
onderzoek voedingsvezelgehalte wordt
ingetrokken.

Artikel II
In artikel 2, onderdeel 4.1, van de
Warenwetregeling algemene chemische
produktveiligheid, wordt in de kolom
Stoffen/preparaten ‘in bijlage I van de
preparatenrichtlijn’ vervangen door: in
bijlage II bij de preparatenrichtlijn.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De Warenwetregeling Methode van
onderzoek voedingsvezelgehalte schrijft
voor dat het gehalte aan voedingsvezel
van een eet- of drinkwaar ten aanzien
waarvan voedingswaarde-etikettering
plaatst vindt, wordt bepaald volgens de
in die regeling opgenomen methode.
   Deze in 1993 vastgestelde methode is
inmiddels achterhaald en onnodig beper-
kend, aangezien daarmee niet het gehal-
te van alle voedingsvezels bepaald kan
worden. Als gevolg daarvan kunnen niet
alle vezels worden vermeld in de voe-
dingswaarde-etikettering van levensmid-
delen. Dat is ongewenst.

   Bij artikel I van deze regeling wordt
de Warenwetregeling Methode van
onderzoek voedingsvezelgehalte daarom
ingetrokken. Hiertegen bestaat geen
bezwaar, aangezien de in artikel 12, eer-
ste lid, van het Warenwetbesluit Voe-
dingswaarde-informatie levensmiddelen
bedoelde methoden van onderzoek
(chromatografische en andere schei-
dingsmethoden, alsmede detectiemetho-
den) toereikend zijn voor het bepalen
van het gehalte van voedingsvezels.
   Bij artikel II van deze regeling is van
de gelegenheid gebruik gemaakt om een
omissie te herstellen bij de implementa-
tie van richtlijn nr. 1999/45/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 31 mei 1999 betref-
fende de onderlinge aanpassing van de
wettelijke en bestuursrechtelijke bepa-
lingen inzake de indeling, de verpakking
en het kenmerken van gevaarlijke prepa-
raten (PbEG L 200).
   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor de
burger en het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 15 september 2005, nr. 179 / pag. 15 1


